
Contacto

Teléfono 913398876
Fax 913398817
Correo Electrónico contratacion.ief@ief.hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda Cardenal Herrera Oria 378
(28035) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20230045 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2023 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto de Estudios Fiscales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ief.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bj7f40qVSUs%3D

Objeto del Contrato: Trabajos de reparación de los depósitos gasoil edificio A y B del Instituto de
Estudios Fiscales

Presupuesto base de licitación
Importe 12.368,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.222,2 EUR.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ACTUACIONES DE DEMOLICIONES Y CONSTRUCCION SL

http://www.ief.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bj7f40qVSUs%3D


Ofertas recibidas 2

NIF B87833299
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.222,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.368,86 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4%2Bx8qyZwCim7J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000010772378 |  2023-640222 | Wed, 19 Apr 2023 09:55:20:131 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157682496043151402442974701445068595372 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4%2Bx8qyZwCim7JOCXkOhcDg%3D%3D

